
CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

Determina n. 139 del 21 novembre 2014   

Oggetto: Concessione aspettativa non retribuita dipendente geom. Pardi 

Giuseppe 

 

IL DIRETTORE 

 

 L'anno duemilaquattordici, il giorno 21 ( ventuno )  del mese di novembre   

in Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4 – Caltanissetta; 

 VISTO il R.D. 13-2-1933, N. 215; 

 VISTA la L.R. 25-05-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 VISTA l’istanza del 21 novembre 2014 assunta al prot. n. 2180 del 21 

novembre 2014  con la quale il dipendente geom. Giuseppe Pardi, in servizio a 

tempo indeterminato con inquadramento in posizione organizzativa quadro, ha 

chiesto di potere usufruire, per motivi familiari, di un periodo di aspettativa senza 

diritto a retribuzione per giorni 9 decorrenti dal 25 novembre 2014; 

 ATTESO  l’art. 106 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di 

Bonifica, prevede che è in facoltà del Consorzio concedere al dipendente che 

abbia compiuto almeno tre anni di servizio effettivo, un periodo di aspettativa la 

cui durata non può, in un quinquennio, essere complessivamente superiore a 

dodici mesi e che durante il periodo di aspettativa, che non viene computato ad 

alcun effetto, al dipendente non spettano emolumenti di sorta; 

 CONSIDERATO che sussistono le condizioni per l’accoglimento 

dell’istanza; 

 RITENUTO pertanto di potere accogliere la richiesta presentata e di 

concedere il periodo di aspettativa non retribuita per giorni 9 e precisamente dal 

25 novembre 2014 al 5 dicembre 2014; 



  

D E T E R M I N A  

 

 CONCEDERE al dipendente geom. Giuseppe Pardi in servizio a tempo 

indeterminato con inquadramento in posizione organizzativa quadro, un periodo 

di aspettativa non retribuita, per motivi di carattere familiare, di giorni 9 dal 25 

novembre 2014 al 5 novembre 2014; 

 DARE ATTO che durante il periodo trascorso in aspettativa, che riduce 

proporzionalmente le ferie e non viene computato ad alcun effetto, non spettanto 

emolumenti di sorta.  

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

               (D.ssa Maria Vitale) 

      _________________________ 

 

Copia del  presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio 

nei giorni ………………………………………. 

Caltanissetta, li……………………. 

 

          IL CAPO SETTORE 

SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

(D.ssa Oriana Paternò ) 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


